
Exp.: 2302/2024

ANUNCIO
 
ASUNTO: CONCESIÓN SUBVENCIONES PARA LA MEJORA, MODERNIZACIÓN 
Y  MANTENIMIENTO  DE  LA  ACTIVIDAD  ECONÓMICA  PEQUEÑAS  Y 
MEDIANAS EMPRESA EN LA ISLA DE EL HIERRO 2023 – I 

 El Consejo de Gobierno Insular del Excmo. Cabildo de El Hierro, en sesión extraordinaria 
celebrada  con  fecha  24  de  mayo  de  2024,  adoptó  acuerdo  cuya  parte  dispositiva  es  del 
siguiente tenor literal:

“PRIMERO:  Resolver  de  manera  favorable  la  convocatoria,  concediéndose 
subvenciones para la mejora, modernización y mantenimiento de la actividad económica 
de las pequeñas empresas en la isla de El Hierro 2023 – I a (231) expedientes, según 
figuran en el Anexo II, por importe de novecientos cuarenta y nueve mil ochocientos 
sesenta  y  nueve  euros  con  cuarenta  y  tres  céntimos  (949.869,43  €),  con  cargo  a  la 
aplicación presupuestaria 0400 241 47902 del Área de Empleo y Desarrollo Económico 
del Presupuesto del Cabildo Insular de El Hierro para el ejercicio 2024.

SEGUNDO:  Aprobar  el  gasto  por  importe  de  novecientos  cuarenta  y  nueve  mil 
ochocientos sesenta y nueve euros con cuarenta y tres céntimos (949.869,43 €) con cargo 
a  la  aplicación  presupuestaria  0400  241  47902  del  Área  de  Empleo  y  Desarrollo 
Económico, del presupuesto del Cabildo Insular de El Hierro para el ejercicio 2024.

TERCERO: El plazo de ejecución y realización del gasto aprobado en cada expediente 
para  la  mejora,  modernización  y  mantenimiento  de  la  actividad  económica  de  las 
pequeñas empresas en la isla de El Hierro 2023, estará comprendido en el periodo entre 
el 1 de enero de 2023 hasta el 31 de octubre de 2023.

CUARTO: El plazo para presentar la justificación será de un mes a contar desde el día 
siguiente  a  la  fecha  de  publicación  del  acuerdo  por el  que  se  resuelva  la  concesión 
convocatoria.

QUINTO: Dar por desistidos los expedientes (4) que figuran en el Anexo III de esta 
resolución, al haber presentado solicitud de desistimiento.

SEXTO: Desestimar los expedientes (6) que figura en el Anexo IV de esta resolución, 
por no cumplir con alguno de los requisitos exigidos en las Bases Reguladoras.

SÉPTIMO: Obligaciones de las personas beneficiarias:
“Las personas beneficiarias de la subvención deberán cumplir con las obligaciones previstas en el artículo 14  
de la LGS. En particular:
a) Cumplir los requisitos, condiciones y obligaciones establecidos en las presentes bases y en la resolución de 
la subvención.
b)  Justificar  ante  el  órgano  concedente  el  cumplimiento  de  los  requisitos  y  condiciones,  así  como  la 
realización de la actividad y el  cumplimiento de la finalidad que determine la concesión o disfrute de la  
subvención.
c)  Someterse  a  las  actuaciones  de  comprobación,  a  efectuar  por  el  Cabildo  de  El  Hierro,  así  como 
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cualesquiera  otras  de  comprobación  y  control  financiero  que  puedan  realizar  los  órganos  de  control 
competentes,  tanto  nacionales  como comunitarios,  aportando cuanta  información  le  sea  requerida  en  el 
ejercicio de las actuaciones anteriores. (Los técnicos del Cabildo de El Hierro podrán realizar una visita de  
verificación, si lo estiman necesario). 
d) Comunicar cualquier alteración de las condiciones y/o requisitos tenidos en cuenta para la concesión de la  
subvención establecida en las presentes bases antes de que finalice el plazo de realización de la actividad o 
conducta para la cual se solicitó la misma.
e) Acreditar, con anterioridad a dictarse la propuesta de resolución de concesión, así como, con anterioridad 
a realizarse el abono de la misma, que se halla al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias 
y frente a la Seguridad Social. 
f)  Comunicar la obtención de otras subvenciones,  ayudas, ingresos o recursos que financien la actividad 
subvencionada.
g) En su caso, comunicar expresamente que no acepta la subvención concedida, a partir de la publicación de  
la resolución por la que se le otorga la misma. 
h) Disponer de los libros contables, registros diligenciados y demás documentos debidamente auditados en los 
términos  exigidos  por  la  legislación  mercantil  y  sectorial  aplicable  al  beneficiario  en  cada caso,  con  la  
finalidad de garantizar el adecuado ejercicio de las facultades de comprobación y control. 
i) Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los fondos recibidos, incluidos los documentos  
electrónicos, en tanto puedan ser objeto de las actuaciones de comprobación y control, por un periodo no  
inferior a cuatro años. 
j) Proceder al reintegro de los fondos percibidos, en los supuestos contemplados en el artículo 37 de la LGS.  
k) Adoptar las medidas de difusión contenidas en el apartado 4 del artículo 18 de la Ley 38/2003, General de 
Subvenciones. Para ello el beneficiario de la subvención del Cabildo de El Hierro deberá dar publicidad de la  
cofinanciación de la actividad empresarial subvencionada mediante la exposición en un lugar visible de su 
establecimiento de un cartel que contenga, de manera legible para los usuarios, el siguiente texto “Empresa 
subvencionada por el Cabildo Insular de El Hierro. Convocatoria ayudas para la mejora, modernización y  
mantenimiento de la actividad económica de las pequeñas empresas en la isla de El Hierro 2023”, como 
mínimo, hasta el 31 de diciembre de 2023.
l)  Mantener  la  actividad  económica  durante  un  plazo  de,  al  menos,  dos  años,  computable  a  partir  de  
finalización del plazo de presentación de solicitudes, salvo que se acrediten causas ajenas a la voluntad del  
beneficiario respecto a esta obligación establecida.
m) Tener justificadas todas las subvenciones anteriores concedidas por el Cabildo de El Hierro, así como 
estar al corriente de las obligaciones con el mismo y sus empresas públicas.
n)  En  el  supuesto  de  adquisición,  construcción,  rehabilitación  y  mejora  de  bienes  inventariables,  el  
beneficiario deberá destinar los bienes al fin concreto para el que se concedió la subvención por periodo de, al 
menos, cinco años en caso de bienes inscribibles en un registro público y dos años para el resto de bienes.”

OCTAVO: Forma de Justificación:
“El beneficiario de estas ayudas deberá justificar la realización de la actividad subvencionada conforme a lo  
establecido en los artículos 30 y 31 de la Ley 38/2003 General de Subvenciones y 75 del Reglamento que la  
desarrolla.
El beneficiario deberá justificar el importe total de la inversión o gasto a desarrollar subvencionable para el  
cual solicitó la subvención el cual deberá estar indubitadamente producido por el ejercicio de las actividades  
subvencionadas por el beneficiario en el centro de trabajo ubicado en la isla de El Hierro y lo acreditará a  
través de cuenta justificativa simplificada en aplicación del artículo 75 del Real Decreto 887/2006 por el que  
se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003 General de Subvenciones que deberá contener lo siguiente:
.- Una memoria de actuación justificativa de las condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con  
indicación  de  las  actividades  realizadas  y  de  los  resultados  obtenidos  que se  incluirá  en  la  solicitud  de  
justificación.
.-  Una relación clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con identificación del acreedor y del 
documento, su importe, fecha de emisión y, en su caso, fecha de pago.
.-  Un  detalle  de  otros  ingresos  o  subvenciones  que  hayan  financiado  la  actividad  subvencionada  con 
indicación del importe y su procedencia.
.- Se deberá aportar documento gráfico acreditativo de la obligación de publicidad establecido en la base 10.  
k) de estas Bases Reguladoras.
.-  Documentación  gráfica  acreditativa  de  la  inversión  realizada  en  el  caso  de  justificar  actuaciones 
subvencionables del apartado “mejora y modernización de la actividad económica”.
.- Deberá presentarse solicitud de justificación dirigido al Cabildo Insular de El Hierro, con los datos del 
beneficiario,  el  importe de inversión o gasto para el  que solicitó subvención e importe de la  subvención 
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concedida y la documentación que aporta para la justificación de la subvención concedida a través de la sede 
electrónica del Cabildo Insular de El Hierro.
.-  El  órgano  concedente  comprobará, a  través  de  muestreo  aleatorio  simple,  los  justificantes  que  estime 
oportunos y que permitan obtener evidencia razonable sobre la adecuada aplicación de la subvención, a cuyo  
fin podrá requerir al beneficiario la remisión de los justificantes de gasto seleccionados.
Esta técnica de muestreo consistirá en lo siguiente:
1. Se asignará un número correlativo a cada solicitud de subvención justificada.
2. Se seleccionará al menos el 20% de las solicitudes justificadas de manera aleatoria a través de la aplicación 
generadora de números al azar en http://www.generarnumerosaleatorios.com/ procediéndose a requerir al 
beneficiario los justificantes de gasto que permitan obtener evidencia razonable sobre la adecuada aplicación 
de la subvención.
La documentación justificativa de la subvención concedida deberá presentarse íntegramente a través de la  
sede electrónica del Cabildo Insular de El Hierro y el plazo para presentar la justificación será de un mes a  
contar desde el día siguiente al de la publicación de la resolución de la concesión.
Se atenderá a los plazos establecidos en los artículos 70 y 71 del reglamento que desarrolla la Ley General de 
Subvenciones respecto a la subsanación de la solicitud de justificación y ampliación del plazo de justificación.
El  incumplimiento  de  la  obligación  de  justificación  en  los  términos  establecidos  en  este  apartado  o  la 
justificación  insuficiente  de  la  misma llevará  aparejado el  reintegro  de  las  cantidades  otorgadas  en  los 
términos establecidos en la Base 12 y de acuerdo con las condiciones previstas en la Ley 38/2003, de 17 de  
noviembre, General de Subvenciones.”

NOVENO: Publicar  el  presente acuerdo de resolución de concesión de subvenciones 
para  la  mejora,  modernización  y  mantenimiento  de  la  actividad  económica  de  las 
pequeñas empresas en la isla de El Hierro 2023 – I, en el Tablón de Anuncios de la sede 
electrónica del Cabildo Insular de El Hierro (https://elhierro.sedelectronica.es) a efectos 
de notificación y en el portal de Transparencia.

DÉCIMO:  Trasladar  a  Intervención  la  presente  resolución  a  efectos  de  remitir 
información a la Base de Datos Nacional de Subvenciones respecto de las subvenciones 
que  sean  concedidas  en  el  marco  de  las  presentes  Bases  y  dar  cumplimiento  a  la 
obligación de publicidad prevista en la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

DECIMOPRIMERO:  En  todo  lo  no  previsto  en  las  presentes  Bases,  se  estará  a  lo 
establecido en la normativa de aplicación regulada en la Base segunda.

DECIMOSEGUNDO: El presente acuerdo es un acto administrativo que pone fin a la 
vía administrativa, tal como establece el artículo 83 de la Ley 8/2015, de 1 de abril, de 
Cabildos Insulares, y artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Que el expresado acuerdo puede ser recurrido potestativamente en reposición ante el 
Consejo de Gobierno Insular del Excmo. Cabildo Insular de El Hierro, en el plazo de un 
mes, o ser impugnada directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de S/C de Tenerife en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción 
de la presente notificación, sin perjuicio de que puede ejercitar, en su caso, cualquier 
otro recurso que estime procedente, todo ello conforme a lo establecido en el artículo 
84.1 de la Ley 8/2015, de 1 de abril, de Cabildos Insulares, en relación con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, 
de 23 de diciembre.
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Interpuesto  recurso  de  reposición  no  se  podrá  interponer  recurso  contencioso-
administrativo  hasta  que  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya  producido  la 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, transcurrido un mes sin 
que se notifique su resolución.” 

LA PRESIDENCIA,

(firmado electrónicamente)
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ANEXO I SOLICITUDES PRESENTADAS

CONVOCATORIA SUBVENCIONES PARA LA MEJORA, MODERNIZACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA DE LAS PEQUEÑAS EMPRESAS 

EN LA ISLA DE EL HIERRO 2023 – I

N.º 
EXPEDIENTE

N.º REGISTRO 
ENTRADA

FECHA Y 
HORA

NIF / NIE / 
CIF

SOLICITANTE

01-EYD-2023 2023-E-RE-6833 09/10/2023 0:11 ***2907** CRISTINA MORALES CLAVIJO

02-EYD-2023 2023-E-RE-6834 09/10/2023 6:13 B76504067 CONSULTORIA LOS HERRERAS, S.L.

03-EYD-2023 2023-E-RE-6835 09/10/2023 6:39 ***3062** ALFONSO ACOSTA FERNANDEZ

04-EYD-2023 2023-E-RE-6836 09/10/2023 7:02 ***3062** CHRIS ACOSTA FERNANDEZ

05-EYD-2023 2023-E-RE-6837 09/10/2023 7:31 ***7706** CRISTINA ARMAS VENTURA

07-EYD-2023 2023-E-RE-6843 09/10/2023 8:23 ***6529** MARCO ANTONIO MARCOS CONTRERAS

09-EYD-2023 2023-E-RE-6847 09/10/2023 8:51 ***2446** CARMEN NIEVES FERNANDEZ SANCHEZ

10-EYD-2023 2023-E-RE-6850 09/10/2023 9:06 ****4295* MELHANIE ROSSI PIÑA DAZA

11-EYD-2023 2023-E-RE-6851 09/10/2023 9:21 ***3409** KEVIN ALEXANDER GUTÍERREZ LOPEZ

12-EYD-2023 2023-E-RE-6852 09/10/2023 9:37 ****5680* ORIALIS GIL HERNANDEZ

13-EYD-2023 2023-E-RE-6854 09/10/2023 9:49 ***3656** ISABEL MARIA BARRERA TORRES

14-EYD-2023 2023-E-RE-6857 09/10/2023 10:08 ****6063* WILLIAN RAFAEL GUTIERREZ SUAREZ

15-EYD-2023 2023-E-RE-6859 09/10/2023 10:24 ***9598** JESUS BIENVENIDO ROYO HERNANDEZ

17-EYD-2023 2023-E-RE-6865 09/10/2023 10:57 ***4558** CARMEN ROSA ARMAS RODRIGUEZ

18-EYD-2023 2023-E-RE-6867 09/10/2023 11:12 ***2976** JUAN LUIS BARRERA PEREZ

19-EYD-2023 2023-E-RE-6868 09/10/2023 11:20 ***3833** MAHMUD ABDELFATAH CHEJ MOHAMED

21-EYD-2023 2023-E-RE-6871 09/10/2023 11:34 ***2930** RAYCO NAVARRO RODRIGUEZ

22-EYD-2023 2023-E-RE-6872 09/10/2023 11:41 ***3093** PATRICIA CLAVIJO GUTIERREZ

23-EYD-2023 2023-E-RE-6873 09/10/2023 11:58 ****6954* MICHAEL DAVID SHENTON

24-EYD-2023 2023-E-RE-6875 09/10/2023 12:13 ***2879** MARIA YANET ARMAS PADRON

25-EYD-2023 2023-E-RE-6877 09/10/2023 12:27 ****6250* HEIDRUN LIEDL GEB EGL

26-EYD-2023 2023-E-RE-6880 09/10/2023 12:43 ***2081** JAIRO JESUS MARTÍN LORENZO

27-EYD-2023 2023-E-RE-6887 09/10/2023 13:23 ***6426** MARIA INMACULADA DIAZ ARMAS

28-EYD-2023 2023-E-RE-6888 09/10/2023 13:26 ***0810** JUAN MORALES AMARO

29-EYD-2023 2023-E-RE-6889 09/10/2023 13:29 ***3828** MAITEE MORENO MARTIN

30-EYD-2023 2023-E-RE-6891 09/10/2023 13:44 ****6243* KATYA VIRGINIA DI MATTEO

31-EYD-2023 2023-E-RE-6893 09/10/2023 14:20 ***3172** ARNOLD FLEITAS MENDOZA

32-EYD-2023 2023-E-RE-6896 09/10/2023 14:41 B38767448 DEL VALLE DE FRONTERA CARGO SL

33-EYD-2023 2023-E-RE-6901 09/10/2023 15:14 ***1018** CARMEN CECILIA UZCATEGUI CARDENAS

34-EYD-2023 2023-E-RE-6903 09/10/2023 15:38 ***4380** MONTSERRAT PÉREZ SANCHEZ

35-EYD-2023 2023-E-RE-6904 09/10/2023 15:53 ***1039** YASIBIT ALEXANDRA SAN MIGUEL PESCOSO

36-EYD-2023 2023-E-RE-6910 09/10/2023 16:09 ***2990** SONIA YURENA MARTINEZ SUAREZ

37-EYD-2023 2023-E-RE-6912 09/10/2023 16:17 ***9662** ALEJANDRO LIZANA FERRO

38-EYD-2023 2023-E-RE-6913 09/10/2023 16:22 ***3742** CARMEN DELIA SÁNCHEZ RAMIREZ

39-EYD-2023 2023-E-RE-6916 09/10/2023 16:38 ***0994** MIGUEL ANGEL CALLAU QUINTERO

40-EYD-2023 2023-E-RE-6920 09/10/2023 16:51 ***1021** JULIA YAILET MARTINEZ MARTINEZ

41-EYD-2023 2023-E-RE-6922 09/10/2023 17:07 ****6249* THOMAS LIEDL

42-EYD-2023 2023-E-RE-6927 09/10/2023 18:41 ***6904** HORTENSIA CAROLINA URDANETA SEQUERA

43-EYD-2023 2023-E-RE-6935 09/10/2023 22:23 ****6043* GELMER JAVIER FINOL ADAMES

45-EYD-2023 2023-E-RE-6938 10/10/2023 8:27 ***1003** OSMER ENRIQUE ROMERO BLANCO

46-EYD-2023 2023-E-RE-6943 10/10/2023 8:44 ***3477** TINISARA ACOSTA ARTEAGA

47-EYD-2023 2023-E-RE-6948 10/10/2023 9:18 ***4023** GABRIEL ALVAREZ YANES

48-EYD-2023 2023-E-RE-6952 10/10/2023 9:38 ***5091** CARLOS JOSE GROSS ZAMORA

49-EYD-2023 2023-E-RE-6956 10/10/2023 9:57 ***4189** GABRIEL PADRÓN FRONTADO

50-EYD-2023 2023-E-RE-6961 10/10/2023 10:42 B38992699 EMPRESA DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO ROQUE, S.L.

51-EYD-2023 2023-E-RE-6962 10/10/2023 10:46 ***7732** ELSA MARIA GARCÍA MENDEZ

52-EYD-2023 2023-E-RE-6964 10/10/2023 11:01 B76825496 INVERSIONES LOPEZ AGUILAR, S.L.

53-EYD-2023 2023-E-RE-6965 10/10/2023 11:40 B76728336 SUMINISTROS FEGAL SL

54-EYD-2023 2023-E-RE-6966 10/10/2023 11:58 B76737683 CHARMALEON IDEAS SL

55-EYD-2023 2023-E-RE-6974 10/10/2023 12:44 B76740554 HORNO Y DULCERIA TORRES, SL

56-EYD-2023 2023-E-RE-6977 10/10/2023 13:02 B38717161 FRONVERDE, S.L.

57-EYD-2023 2023-E-RE-6978 10/10/2023 13:10 ***3022** JAVIER AVILA BRITO
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58-EYD-2023 2023-E-RE-6980 10/10/2023 13:24 B06779045 INVERSIONES CASTA, S.L.

59-EYD-2023 2023-E-RE-6984 10/10/2023 13:50 B76794684 GAROE TRADERS SL

60-EYD-2023 2023-E-RE-6988 10/10/2023 14:16 ****7881* ARNALDOS GUZMAN ZUNÍN PEREYRA

61-EYD-2023 2023-E-RE-6989 10/10/2023 14:26 E76678150 CB SYR ASESORES IRON

62-EYD-2023 2023-E-RE-6992 10/10/2023 14:45 B76797588 SOLUCIONES METALICAS EL HIERRO SL

63-EYD-2023 2023-E-RE-6994 10/10/2023 14:58 ***3753** GABRIELLA GERARDINE RIVAS VELARDE

64-EYD-2023 2023-E-RE-6995 10/10/2023 15:14 J76798677 REPROCARADAM SOCIEDAD CIVIL

65-EYD-2023 2023-E-RE-7003 10/10/2023 16:57 B38307468 COVECANO SL

66-EYD-2023 2023-E-RE-7005 10/10/2023 17:00 ***2967** JOSE ANTONIO BENÍTEZ GONZALEZ

67-EYD-2023 2023-E-RE-7011 10/10/2023 19:20 B76537646 HIERROLOT SL

69-EYD-2023 2023-E-RE-7022 11/10/2023 8:36 ***3733** MARINA GONZALEZ CHIRINOS

70-EYD-2023 2023-E-RE-7041 11/10/2023 11:43 B09628389 DSDIVERS MADRID SL

71-EYD-2023 2023-E-RE-7043 11/10/2023 11:49 ***6177** ANDRES ALBERTO CASTAÑEDA ABRUZZESI

73-EYD-2023 2023-E-RE-7052 11/10/2023 12:26 ****0610* ELIZABETH RAMIREZ VILLAMIZAR

74-EYD-2023 2023-E-RE-7056 11/10/2023 13:04 ***7306** ALEJANDRO PADRON CASAÑAS

75-EYD-2023 2023-E-RE-7060 11/10/2023 13:19 ***3204** BORJA PEREZ ARMAS

77-EYD-2023 2023-E-RE-7063 11/10/2023 14:01 B76785542 LITTLE CABO COLOURS, S.L.

79-EYD-2023 2023-E-RE-7070 11/10/2023 15:44 ****2381* FRANCI JUDITH GONZALEZ AGUILAR

80-EYD-2023 2023-E-RE-7075 11/10/2023 16:41 ***2994** DEISY PEREZ QUINTERO

81-EYD-2023 2023-E-RE-7078 11/10/2023 18:07 ***0626** DOMINGO JAVIER CABRERA RODRIGUEZ

82-EYD-2023 2023-E-RE-7090 12/10/2023 10:18 ***2292** SOUSAN YAZDANIAN BAHRAM

86-EYD-2023 2023-E-RE-7097 12/10/2023 14:08 ***1732** ZEBENZUY LIMA LOPEZ

87-EYD-2023 2023-E-RE-7119 13/10/2023 9:46 ***3141** CAROLINA GONZÁLEZ QUINTERO

88-EYD-2023 2023-E-RE-7123 13/10/2023 12:10 ***9597** GUAYARMINA RUTH DEL PINO FEBLES

89-EYD-2023 2023-E-RE-7126 13/10/2023 12:25 ***3795** MARJORIE SORAYA PIÑERO RODRIGUEZ

90-EYD-2023 2023-E-RE-7144 13/10/2023 17:29 ***1870** JESUS BARRANCO REYES

91-EYD-2023 2023-E-RE-7145 13/10/2023 17:43 ***2982** MIGUEL ALBERTO PADRON LEON

92-EYD-2023 2023-E-RE-7148 13/10/2023 18:11 ***7238** JOSE ALVARO QUINTERO PADRON

93-EYD-2023 2023-E-RE-7149 13/10/2023 18:23 ***9687** DOLORES REYES EXPOSITO FERNANDEZ

94-EYD-2023 2023-E-RE-7151 13/10/2023 18:40 ***9601** MARIA MONEIBA PADRON HERNANDEZ

95-EYD-2023 2023-E-RE-7153 13/10/2023 18:53 ***3105** TANIA AVILA BRITO

96-EYD-2023 2023-E-RE-7155 13/10/2023 19:08 ***9901** BERNARDINA EXPOSITO FERNANDEZ

97-EYD-2023 2023-E-RE-7173 14/10/2023 19:37 ***3153** DAVID SANCHEZ QUINTERO

98-EYD-2023 2023-E-RE-7174 14/10/2023 20:19 ***3885** BLANCA MARIA RODRIGUEZ DELGADO

99-EYD-2023 2023-E-RE-7179 15/10/2023 11:16 ***6312** ANA ISABEL BRITO BRITO

100-EYD-2023 2023-E-RE-7180 15/10/2023 11:34 ***2982** MARINA YAREMI PADRÓN PADRON

101-EYD-2023 2023-E-RE-7195 16/10/2023 9:42 ***3065** ALEJANDRO CASAÑAS HERNANDEZ

102-EYD-2023 2023-E-RE-7199 16/10/2023 10:07 ***0121** JOSE FRANCISCO ARTEAGA PADRON

103-EYD-2023 2023-E-RE-7202 16/10/2023 10:51 ***2880** MONICA BENÍTEZ GUADARRAMA

105-EYD-2023 2023-E-RE-7205 16/10/2023 11:15 ***4871** IVAN DARIO DOU RODRIGUEZ

106-EYD-2023 2023-E-RE-7207 16/10/2023 11:22 ***3995** OMAIRA SANTIAGO QUINTERO

108-EYD-2023 2023-E-RE-7209 16/10/2023 11:41 ***0139** ALVARO ALAMO PANIZO

109-EYD-2023 2023-E-RE-7210 16/10/2023 11:55 ***0887** NOEL TOLEDO RIBERA

110-EYD-2023 2023-E-RE-7212 16/10/2023 12:31 ***4917** ANABELL FEBLES GUTIERREZ

111-EYD-2023 2023-E-RE-7213 16/10/2023 12:34 B76793132 ERICKA EMPRENDE SL

112-EYD-2023 2023-E-RE-7217 16/10/2023 12:57 ***4748** LUZMELIA PÉREZ VERA

113-EYD-2023 2023-E-RE-7222 16/10/2023 13:40 ***3897** FRANCISCO JAVIER CRUZ ARVELO

115-EYD-2023 2023-E-RE-7227 16/10/2023 14:05 ***4195** MARISOL GUTIERREZ PADRON

116-EYD-2023 2023-E-RE-7228 16/10/2023 14:09 ***0280** ROMUALDO SEBASTIAN HERNÁNDEZ HERNANDEZ

117-EYD-2023 2023-E-RE-7234 16/10/2023 15:11 B38661138 COMERCIAL DIPEHI, SL

119-EYD-2023 2023-E-RE-7238 16/10/2023 15:55 ***3940** PAULA SIMÓN ALVAREZ

120-EYD-2023 2023-E-RE-7241 16/10/2023 16:17 ***4749** PEDRO LUIS PEREZ CABRERA

122-EYD-2023 2023-E-RE-7248 16/10/2023 18:24 ***0139** JOSE NICANOR HERNANDEZ BARQUERO

123-EYD-2023 2023-E-RE-7250 16/10/2023 18:49 ***3568** EDGAR ENRIQUE LUGO ALVAREZ

125-EYD-2023 2023-E-RE-7262 17/10/2023 9:21 ***7527** JUAN JESUS REBOSO PADRON

126-EYD-2023 2023-E-RE-7263 17/10/2023 9:21 ***3014** CRISTINA PADRÓN DOMINGUEZ

127-EYD-2023 2023-E-RE-7266 17/10/2023 9:38 B38618328 ASESORIA GESTORIA ABEL FERNANDEZ, SL

128-EYD-2023 2023-E-RE-7268 17/10/2023 9:52 ***7746** NURIA FLORES TORRES

133-EYD-2023 2023-E-RE-7279 17/10/2023 10:57 ***2906** MARIA DEL CARMEN MACHIN ALAMO

134-EYD-2023 2023-E-RE-7284 17/10/2023 11:33 ***8202** MARIA ISABEL REBOSO PADRON
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135-EYD-2023 2023-E-RE-7289 17/10/2023 12:18 ***7512** BEATRIZ CABRERA MACHIN

136-EYD-2023 2023-E-RE-7290 17/10/2023 12:32 ***3463** CARLA BRITO FERNANDEZ

137-EYD-2023 2023-E-RE-7291 17/10/2023 12:35 ***2935** SARA PEREZ SABINA

138-EYD-2023 2023-E-RE-7293 17/10/2023 12:42 ***0128** MARIA TERESA QUINTERO GUTIERREZ

139-EYD-2023 2023-E-RE-7294 17/10/2023 12:43 ***6392** MARIO JAVIER PÉREZ ZAMORA

140-EYD-2023 2023-E-RE-7295 17/10/2023 12:46 ***7331** BRUNO DANIEL ESTEVEZ MENDEZ

141-EYD-2023 2023-E-RE-7297 17/10/2023 12:59 ***9797** MARIA CELESTINA PÉREZ PADRON

143-EYD-2023 2023-E-RE-7301 17/10/2023 13:19 ***2989** CIRO HERNANDEZ GARCIA

145-EYD-2023 2023-E-RE-7307 17/10/2023 13:52 ***0121** CARMEN DOLORES PADRÓN ARMAS

146-EYD-2023 2023-E-RE-7312 17/10/2023 14:12 ***0212** LUIS ESTEBAN CRUZ PEREZ

147-EYD-2023 2023-E-RE-7315 17/10/2023 14:20 ****8474* GUSTAVO LOPEZ JAIMES

148-EYD-2023 2023-E-RE-7318 17/10/2023 14:26 ***9164** RITA MERCEDES SANTANA ALEMAN

149-EYD-2023 2023-E-RE-7319 17/10/2023 14:27 ****4002* MARY LENA PESCOZO ZAVALA

151-EYD-2023 2023-E-RE-7347 18/10/2023 9:01 B76560291 RECAMBIOS Y TALLER DE MECANICA ARFECAR SL

152-EYD-2023 2023-E-RE-7348 18/10/2023 9:10 ***7362** ANA MARIA GONZALEZ FEBLES

155-EYD-2023 2023-E-RE-7356 18/10/2023 9:35 ***5501** ANA CRISTINA HERNANDEZ BRITO

159-EYD-2023 2023-E-RE-7362 18/10/2023 10:17 ***3996** ALIX OMAIRA ARELLANO ARELLANO

161-EYD-2023 2023-E-RE-7364 18/10/2023 10:24 ***2628** AINHOA PASCUAL LAGUARDIA

162-EYD-2023 2023-E-RE-7367 18/10/2023 10:48 ***5346** VICTOR ROBERTO RODRIGUEZ CASTELLANO

163-EYD-2023 2023-E-RE-7368 18/10/2023 10:56 B38746525
ASESORIA LABORAL Y MERCANTIL BRITO VALVERDE, 
S.L.

164-EYD-2023 2023-E-RE-7370 18/10/2023 11:04 ***3081** ELISA GONZALEZ FLEITAS

165-EYD-2023 2023-E-RE-7371 18/10/2023 11:10 ***1935** ALBA MARTIN PEREZ

166-EYD-2023 2023-E-RE-7373 18/10/2023 11:15 ***4819** OCTAVIO BARRERA FUENTES

167-EYD-2023 2023-E-RE-7376 18/10/2023 11:31 ***3107** JONAY CEJAS SANCHEZ

168-EYD-2023 2023-E-RE-7377 18/10/2023 11:32 B38993234 CONDACA CANARIAS, S.L.

169-EYD-2023 2023-E-RE-7380 18/10/2023 12:17 ***3408** ESTEFANIA MARTÍN MIRANDA

170-EYD-2023 2023-E-RE-7382 18/10/2023 12:32 E38438842 CB AUTOSERVICIO SAN JUAN
171-EYD-2023 2023-E-RE-7385 18/10/2023 12:47 ***6111** REBECA APOLONIO ACOSTA
175-EYD-2023 2023-E-RE-7391 18/10/2023 13:13 ***1588** CARLOS GUSTAVO DIAZ VEGA

176-EYD-2023 2023-E-RE-7394 18/10/2023 13:37 ***3184** TANIA GOMEZ ROMERO

177-EYD-2023 2023-E-RE-7395 18/10/2023 13:38 B38943676 CLACAR AUTOMOCIÓN, S.L.

179-EYD-2023 2023-E-RE-7402 18/10/2023 14:03 ***4857** GIAN CARLOS OLIVERI FEBLES

182-EYD-2023 2023-E-RE-7407 18/10/2023 15:04 B38415899 JUAN PADRON SL

183-EYD-2023 2023-E-RE-7413 18/10/2023 17:23 B76524008 JOSE LUIS MARTIN PADRON SL

184-EYD-2023 2023-E-RE-7422 18/10/2023 19:13 B38659165 ITELSAT TECNISUR, SL

185-EYD-2023 2023-E-RE-7429 18/10/2023 23:22 ***2897** YUSLEY TERESA RODRIGUEZ MOLINA

188-EYD-2023 2023-E-RE-7440 19/10/2023 9:54 ***0658** ARTIMES GARCÍA PARRA

189-EYD-2023 2023-E-RE-7441 19/10/2023 9:56 B76789692 CRUZ ALTA RENTING SL

190-EYD-2023 2023-E-RE-7444 19/10/2023 10:06 ***1089** ANTONIO JOSE CLAVIJO JIMENDEZ

192-EYD-2023 2023-E-RE-7447 19/10/2023 10:22 B38949913 HIERRO SUR ASESORIA INTEGRAL, S.L.

193-EYD-2023 2023-E-RE-7452 19/10/2023 11:03 ***7333** JOSE JUAN MACHÍN MARTIN

196-EYD-2023 2023-E-RE-7462 19/10/2023 12:13 ****3855* STEPHANE NESTOR OTVAS

197-EYD-2023 2023-E-RE-7466 19/10/2023 12:28 ***9910** LORENZO MANUEL DIAZ CEJAS

198-EYD-2023 2023-E-RE-7468 19/10/2023 12:33 ***7306** JUAN JULIO PADRON CASAÑAS

199-EYD-2023 2023-E-RE-7469 19/10/2023 12:45 ***4229** GREGORIO PIO DELGADO GONZALEZ

200-EYD-2023 2023-E-RE-7470 19/10/2023 12:55 ***7573** VERONICA PADRÓN PADRON

202-EYD-2023 2023-E-RE-7473 19/10/2023 13:07 ***4189** TERESA DE JESUS GARCÍA TORTOZA

203-EYD-2023 2023-E-RE-7475 19/10/2023 13:28 ***4167** ROSA MARIA PADRON PEREZ

204-EYD-2023 2023-E-RE-7477 19/10/2023 13:35 ***3024** JORGE ALBERTO HERNANDEZ NAVARRO

205-EYD-2023 2023-E-RE-7479 19/10/2023 13:39 ***3668** YARITZA QUINTERO MEJIAS

206-EYD-2023 2023-E-RE-7480 19/10/2023 13:46 ***5469** CARMEN DOLORES RUBIO FLEITAS

207-EYD-2023 2023-E-RE-7484 19/10/2023 14:15 ***3025** SABRINA PADRON RODRIGUEZ

208-EYD-2023 2023-E-RE-7485 19/10/2023 14:16 B76788041 OBRAS CIVILES ALDRI SL

209-EYD-2023 2023-E-RE-7489 19/10/2023 14:30 ***2808** ALEJANDRO RODRÍGUEZ MACHIN

210-EYD-2023 2023-E-RE-7491 19/10/2023 14:57 ***7239** JAVIER REBOSO PADRON

211-EYD-2023 2023-E-RE-7492 19/10/2023 15:52 ***1042** REBECA RODRIGUEZ NUÑEZ

212-EYD-2023 2023-E-RE-7495 19/10/2023 16:22 ***2902** ANCOR PADRON ARMAS

214-EYD-2023 2023-E-RE-7499 19/10/2023 16:40 B76504554
TRANSPORTES  Y  MATERIALES  DE  CONSTRUCCIÓN 
LUCHO, S.L.

215-EYD-2023 2023-E-RE-7501 19/10/2023 17:14 ***9718** JOSE MANUEL QUINTERO MACHIN
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216-EYD-2023 2023-E-RE-7503 19/10/2023 17:17 ***3462** BELEN FLEITAS RODRIGUEZ

217-EYD-2023 2023-E-RE-7505 19/10/2023 17:48 ***1022** GAUDY LISSE TRIANA QUINTERO

219-EYD-2023 2023-E-RE-7509 19/10/2023 18:15 B38778817 FUNERARIA PINARFRONTERA, S.L.

220-EYD-2023 2023-E-RE-7510 19/10/2023 19:55 ***6557** NESTOR ALONSO RODRIGUEZ

221-EYD-2023 2023-E-RE-7520 20/10/2023 7:35 ***7390** VICTOR MANUEL ALONSO ARZOLA

223-EYD-2023 2023-E-RE-7525 20/10/2023 8:53 ****6216* ONDREJ PROCHAZKA

224-EYD-2023 2023-E-RE-7528 20/10/2023 9:07 ***2586** VANESA MESTRES LOPEZ

226-EYD-2023 2023-E-RE-7531 20/10/2023 9:28 B76572056 EXPLOTACIONES LA ENSILLADA SL

227-EYD-2023 2023-E-RE-7532 20/10/2023 9:33 ****8526* CHRISTINA ERIKA TEUTHORN-MOHR

228-EYD-2023 2023-E-RE-7533 20/10/2023 9:53 ****4216* KARSTEN DIRK MOHR

229-EYD-2023 2023-E-RE-7534 20/10/2023 9:57 ****4029* EYLIMAR ALEXANDRA LEDEZMA MARTINEZ

230-EYD-2023 2023-E-RE-7538 20/10/2023 10:05 ****4453* RALF HOFFMEISTER

231-EYD-2023 2023-E-RE-7542 20/10/2023 10:46 ***0970** JOSE ROBERTO PADRÓN CASTAÑEDA

232-EYD-2023 2023-E-RE-7543 20/10/2023 10:50 ***0073** JOSE MANUEL PADRÓN MORALES

233-EYD-2023 2023-E-RE-7548 20/10/2023 11:44 ****4145* MOISES DAVID ESCOLCHE

234-EYD-2023 2023-E-RE-7550 20/10/2023 11:48 ***9913** MARIA DELIA TOLEDO PADRON

235-EYD-2023 2023-E-RE-7551 20/10/2023 12:11 ****1976* ENRICA BAUDINO

236-EYD-2023 2023-E-RE-7552 20/10/2023 12:13 ****6978* JOANNA RUDNIK

237-EYD-2023 2023-E-RE-7554 20/10/2023 12:23 B76709963 GRUPO LOGISTICA JINAMA SL

238-EYD-2023 2023-E-RE-7556 20/10/2023 12:29 ****4056* JULIO ALEJANDRO ARIZCORRETA

239-EYD-2023 2023-E-RE-7562 20/10/2023 12:43 ****8217* KARINA LA REGINA PIÑANGO

240-EYD-2023 2023-E-RE-7563 20/10/2023 12:49 ***1008** CLARA ROSA DUQUE SANCHEZ

242-EYD-2023 2023-E-RE-7566 20/10/2023 12:55 ****1143* YOHANNY PASTORA MENDOZA MENDOZA

243-EYD-2023 2023-E-RE-7569 20/10/2023 13:09 ***5522** GRACILIANO ABREU GUTIERREZ

246-EYD-2023 2023-E-RE-7576 20/10/2023 13:25 ***3860** MARLON RAMON VILLAMIZAR LARA

247-EYD-2023 2023-E-RE-7577 20/10/2023 13:27 ****2000* PAOLO COSSOVEL .

248-EYD-2023 2023-E-RE-7578 20/10/2023 13:31 ***4937** ANTONIO ROBAINA ZAMORA

250-EYD-2023 2023-E-RE-7581 20/10/2023 13:38 B76642214 IMPERMEABILIZACIONES AIDAN, SL.

255-EYD-2023 2023-E-RE-7586 20/10/2023 14:12 ***0285** ROSA MARIA ESPINOSA PADRON

256-EYD-2023 2023-E-RE-7587 20/10/2023 14:20 ***7579** JULITSE PASTORA PEREZ CASTAÑEDA

259-EYD-2023 2023-E-RE-7593 20/10/2023 14:38 ****5346* UWE URBACH

260-EYD-2023 2023-E-RE-7604 21/10/2023 17:57 ***7289** ANTONIO MIGUEL RODRIGUEZ HERNANDEZ

261-EYD-2023 2023-E-RE-7605 21/10/2023 18:12 ***3314** BEGOÑA ZAMORA FEBLES

262-EYD-2023 2023-E-RE-7606 21/10/2023 18:22 ***9823** FRANCISCO MESA PADRON

264-EYD-2023 2023-E-RE-7608 21/10/2023 18:40 ****1454* JOSE GREGORIO FALCÓN TINEO

265-EYD-2023 2023-E-RE-7609 21/10/2023 18:48 ***6135** JUAN PAULINO HERNÁNDEZ SANTOS

266-EYD-2023 2023-E-RE-7610 21/10/2023 19:12 ***7390** MARIA YOANA PADRÓN ARMAS

267-EYD-2023 2023-E-RE-7611 21/10/2023 19:22 ****3498* MINELLY INDIRA DAZA FREITEZ

268-EYD-2023 2023-E-RE-7612 21/10/2023 19:40 ***3163** VANESA ARMAS PEREZ

270-EYD-2023 2023-E-RE-7620 22/10/2023 17:55 ***2917** CAROLINA PADRON GARCIA

273-EYD-2023 2023-E-RE-7624 22/10/2023 18:42 B38348462 TRANSPORTES Y EXCAVACIONES FRONTERA SL

274-EYD-2023 2023-E-RE-7625 22/10/2023 18:58 ***0223** PETRA ISABEL QUINTERO LEON

275-EYD-2023 2023-E-RE-7642 23/10/2023 8:51 ***8670** ADAL TOLEDO PEREZ

276-EYD-2023 2023-E-RE-7645 23/10/2023 9:12 ***9320** CRISTINA FERRO FERNANDEZ

279-EYD-2023 2023-E-RE-7649 23/10/2023 9:37 ***3561** HERMELINA RODRÍGUEZ BADILLO

280-EYD-2023 2023-E-RE-7651 23/10/2023 9:38 ***3777** ANDRES EDUARDO NAVARRO RODRIGUEZ

281-EYD-2023 2023-E-RE-7653 23/10/2023 9:54 B76720457
EL  CRES  DYS  2016,  SOCIEDAD  LIMITADA  DE  FORMA 
SUCESIVA

284-EYD-2023 2023-E-RE-7657 23/10/2023 10:11 ***3034** OSCAR JESUS CASAÑAS PEREZ

285-EYD-2023 2023-E-RE-7658 23/10/2023 10:12 E76639731 CDAD. DE BIENES MAXIMO Y JUANA MARIA

288-EYD-2023 2023-E-RE-7671 23/10/2023 12:14 B76753961 GRUPO EMPRESARIAL ISSERO SL

289-EYD-2023 2023-E-RE-7672 23/10/2023 12:14 ***3678** JUAN CARLOS FERRE ORTIZ

292-EYD-2023 2023-E-RE-7679 23/10/2023 13:01 ***3754** ARIANNA FEBLES GARCÍA

293-EYD-2023 2023-E-RE-7681 23/10/2023 13:04 ***3777** OLEGARIO BARBUZANO GOMEZ

295-EYD-2023 2023-E-RE-7684 23/10/2023 13:21 ***2836** SAMARA LOZANO DE SOSA GONZALEZ

296-EYD-2023 2023-E-RE-7686 23/10/2023 13:23 ***3443** ANGELA MARIA GONZALEZ GONZALEZ

297-EYD-2023 2023-E-RE-7688 23/10/2023 13:31 ***7637** JUAN CELESTINO GASPAR SANCHEZ

299-EYD-2023 2023-E-RE-7692 23/10/2023 13:50 ***0123** JULIO JAVIER FEBLES PADRON

300-EYD-2023 2023-E-RE-7693 23/10/2023 13:58 ***3426** RENAN EDUARDO ANDRÉS MORALES

301-EYD-2023 2023-E-RE-7694 23/10/2023 14:01 ***3106** YOLANDA CASAÑAS FAAS
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303-EYD-2023 2023-E-RE-7696 23/10/2023 14:14 E38971347 CB TERRAMARE PRODUCTOS ECOLOGICOS

305-EYD-2023 2023-E-RE-7700 23/10/2023 14:23 ****3791* DONATO MARINELLO

306-EYD-2023 2023-E-RE-7702 23/10/2023 14:33 ****5242* JOSE LUIS DÍAZ RIVERO

307-EYD-2023 2023-E-RE-7704 23/10/2023 15:05 ***6492** IRIS DE LA ROSA DIAZ

310-EYD-2023 2023-E-RE-7714 23/10/2023 17:20 ***2936** HERIKA GONZALEZ GONZALEZ

313-EYD-2023 2023-E-RE-7721 23/10/2023 19:22 B38813622
AYALA  HERNANDEZ  FELIX  000754879G  S.L.N.E.  DE 
CARÁCTER UNIPERSONAL

314-EYD-2023 2023-E-RE-7722 23/10/2023 19:30 ***9682** GUILLERMINA GONZALEZ CHINEA

317-EYD-2023 2023-E-RE-7728 23/10/2023 20:50 ***4202** SIGFRIDO QUINTERO BARRUETA

319-EYD-2023 2023-E-RE-7732 23/10/2023 20:59 ***7511** HECTOR CABRERA FLEITAS

320-EYD-2023 2023-E-RE-7733 23/10/2023 20:59 ****3637* KONRAD THOMAS BÜTTNER

322-EYD-2023 2023-E-RE-7739 23/10/2023 23:49 ***3876** JISHAR QUINTERO ESPINOSA

ANEXO II SOLICITUDES ESTIMADAS
CONVOCATORIA SUBVENCIONES PARA LA MEJORA, MODERNIZACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA DE LAS PEQUEÑAS EMPRESAS 
EN LA ISLA DE EL HIERRO 2023 – I

N.º EXPEDIENTE
NIF / NIE / 

CIF
PERSONA BENEFICIARIA

FECHA DE 
ALTA IAE

Nº DE 
TRABAJADORES 

EN ALTA A 
FECHA 06/10/2023

IMPORTE 
SOLICITADO

IMPORTE 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDO

115-EYD-2023 ***4195** MARISOL GUTIERREZ PADRON 01/01/1992 7 9.000,00 9.000,00

27-EYD-2023 ***6426** MARIA INMACULADA DIAZ ARMAS 08/01/1993 7 9.000,00 9.000,00

248-EYD-2023 ***4937** ANTONIO ROBAINA ZAMORA 06/05/1993 0 3.000,00 3.000,00

65-EYD-2023 B38307468 COVECANO SL 03/01/1994 13 12.000,00 12.000,00

28-EYD-2023 ***0810** JUAN MORALES AMARO 31/01/1994 6 7.000,00 7.000,00

273-EYD-2023 B38348462
TRANSPORTES Y EXCAVACIONES 
FRONTERA SL

05/05/1994 2 5.000,00 5.000,00

82-EYD-2023 ***2292** SOUSAN YAZDANIAN BAHRAM 03/01/1995 0 3.000,00 3.000,00

145-EYD-2023 ***0121** CARMEN DOLORES PADRÓN ARMAS 01/05/1996 0 3.000,00 3.000,00

182-EYD-2023 B38415899 JUAN PADRON SL 14/06/1996 46 12.000,00 12.000,00

143-EYD-2023 ***2989** CIRO HERNANDEZ GARCIA 17/10/1996 2 5.000,00 5.000,00

170-EYD-2023 E38438842 CB AUTOSERVICIO SAN JUAN 01/01/1997 5 7.000,00 7.000,00

232-EYD-2023 ***0073** JOSE MANUEL PADRÓN MORALES 03/02/1997 0 3.000,00 3.000,00

122-EYD-2023 ***0139**
JOSE NICANOR HERNANDEZ 
BARQUERO

01/04/1997 2 5.000,00 5.000,00

138-EYD-2023 ***0128**
MARIA TERESA QUINTERO 
GUTIERREZ

01/09/1997 1 5.000,00 5.000,00

259-EYD-2023 ****5346* UWE URBACH 01/09/1997 0 3.000,00 3.000,00

108-EYD-2023 ***0139** ALVARO ALAMO PANIZO 07/04/1998 0 3.000,00 3.000,00

141-EYD-2023 ***9797** MARIA CELESTINA PÉREZ PADRON 09/12/1998 3 7.000,00 7.000,00

212-EYD-2023 ***2902** ANCOR PADRON ARMAS 04/07/2000 1 5.000,00 5.000,00

38-EYD-2023 ***3742** CARMEN DELIA SÁNCHEZ RAMIREZ 01/03/2001 1 5.000,00 5.000,00

117-EYD-2023 B38661138 COMERCIAL DIPEHI, SL 18/01/2002 2 5.000,00 5.000,00

134-EYD-2023 ***8202** MARIA ISABEL REBOSO PADRON 22/01/2003 2 5.000,00 5.000,00
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163-EYD-2023 B38746525
ASESORIA LABORAL Y MERCANTIL 
BRITO VALVERDE, S.L.

03/11/2003 2 5.000,00 5.000,00

56-EYD-2023 B38717161 FRONVERDE, S.L. 03/12/2003 1 5.000,00 5.000,00

206-EYD-2023 ***5469** CARMEN DOLORES RUBIO FLEITAS 05/05/2004 0 3.000,00 3.000,00

219-EYD-2023 B38778817 FUNERARIA PINARFRONTERA, S.L. 05/07/2004 1 5.000,00 5.000,00

71-EYD-2023 ***6177**
ANDRES ALBERTO CASTAÑEDA 
ABRUZZESI

01/12/2004 2 5.000,00 5.000,00

32-EYD-2023 B38767448 DEL VALLE DE FRONTERA CARGO SL 07/12/2004 8 9.000,00 9.000,00

313-EYD-2023 B38813622
AYALA HERNANDEZ FELIX 000754879G 
S.L.N.E. DE CARÁCTER UNIPERSONAL

17/05/2005 2 5.000,00 5.000,00

197-EYD-2023 ***9910** LORENZO MANUEL DIAZ CEJAS 03/10/2005 2 5.000,00 5.000,00

265-EYD-2023 ***6135** JUAN PAULINO HERNÁNDEZ SANTOS 02/04/2007 0 3.000,00 3.000,00

247-EYD-2023 ****2000* PAOLO COSSOVEL . 01/04/2008 0 3.000,00 3.000,00

07-EYD-2023 ***6529**
MARCO ANTONIO MARCOS 
CONTRERAS

07/05/2008 0 3.000,00 3.000,00

216-EYD-2023 ***3462** BELEN FLEITAS RODRIGUEZ 07/07/2008 0 3.000,00 3.000,00

303-EYD-2023 E38971347
CB TERRAMARE PRODUCTOS 
ECOLOGICOS

02/01/2009 2 5.000,00 5.000,00

100-EYD-2023 ***2982** MARINA YAREMI PADRÓN PADRON 22/01/2009 1 5.000,00 5.000,00

168-EYD-2023 B38993234 CONDACA CANARIAS, S.L. 01/07/2009 37 12.000,00 12.000,00

19-EYD-2023 ***3833**
MAHMUD ABDELFATAH CHEJ 
MOHAMED

09/10/2009 4 7.000,00 7.000,00

50-EYD-2023 B38992699
EMPRESA DE SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTO ROQUE, S.L.

11/11/2009 2 5.000,00 5.000,00

214-EYD-2023 B76504554
TRANSPORTES Y MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN LUCHO, S.L.

10/02/2010 12 12.000,00 12.000,00

02-EYD-2023 B76504067 CONSULTORIA LOS HERRERAS, S.L. 01/05/2010 4 7.000,00 7.000,00

230-EYD-2023 ****4453* RALF HOFFMEISTER 10/05/2010 0 3.000,00 3.000,00

262-EYD-2023 ***9823** FRANCISCO MESA PADRON 01/07/2010 0 3.000,00 3.000,00

183-EYD-2023 B76524008 JOSE LUIS MARTIN PADRON SL 25/10/2010 9 12.000,00 9.000,00

39-EYD-2023 ***0994** MIGUEL ANGEL CALLAU QUINTERO 01/12/2010 3 5.000,00 5.000,00

193-EYD-2023 ***7333** JOSE JUAN MACHÍN MARTIN 11/01/2011 1 5.000,00 5.000,00

314-EYD-2023 ***9682** GUILLERMINA GONZALEZ CHINEA 01/03/2011 1 5.000,00 5.000,00

198-EYD-2023 ***7306** JUAN JULIO PADRON CASAÑAS 25/03/2011 0 3.000,00 3.000,00

67-EYD-2023 B76537646 HIERROLOT SL 14/04/2011 1 5.000,00 5.000,00

224-EYD-2023 ***2586** VANESA MESTRES LOPEZ 09/05/2011 0 3.000,00 3.000,00

88-EYD-2023 ***9597** GUAYARMINA RUTH DEL PINO FEBLES 14/07/2011 0 3.000,00 3.000,00

69-EYD-2023 ***3733** MARINA GONZALEZ CHIRINOS 22/11/2011 1 5.000,00 5.000,00

169-EYD-2023 ***3408** ESTEFANIA MARTÍN MIRANDA 01/12/2011 0 3.000,00 3.000,00

215-EYD-2023 ***9718** JOSE MANUEL QUINTERO MACHIN 01/01/2012 0 3.000,00 3.000,00

29-EYD-2023 ***3828** MAITEE MORENO MARTIN 14/05/2012 0 3.000,00 3.000,00

89-EYD-2023 ***3795**
MARJORIE SORAYA PIÑERO 
RODRIGUEZ

01/06/2012 1 5.000,00 5.000,00
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135-EYD-2023 ***7512** BEATRIZ CABRERA MACHIN 02/07/2012 2 5.000,00 5.000,00

94-EYD-2023 ***9601**
MARIA MONEIBA PADRON 
HERNANDEZ

03/12/2012 1 5.000,00 5.000,00

116-EYD-2023 ***0280**
ROMUALDO SEBASTIAN HERNÁNDEZ 
HERNANDEZ

30/01/2013 0 3.000,00 3.000,00

123-EYD-2023 ***3568** EDGAR ENRIQUE LUGO ALVAREZ 05/02/2013 3 5.000,00 5.000,00

200-EYD-2023 ***7573** VERONICA PADRÓN PADRON 08/02/2013 0 3.000,00 3.000,00

296-EYD-2023 ***3443**
ANGELA MARIA GONZALEZ 
GONZALEZ

01/04/2013 0 3.000,00 3.000,00

162-EYD-2023 ***5346**
VICTOR ROBERTO RODRIGUEZ 
CASTELLANO

02/06/2013 0 3.000,00 3.000,00

80-EYD-2023 ***2994** DEISY PEREZ QUINTERO 06/06/2013 1 5.000,00 5.000,00

102-EYD-2023 ***0121** JOSE FRANCISCO ARTEAGA PADRON 01/07/2013 1 5.000,00 5.000,00

226-EYD-2023 B76572056 EXPLOTACIONES LA ENSILLADA SL 30/09/2013 5 9.000,00 7.000,00

305-EYD-2023 ****3791* DONATO MARINELLO 20/01/2014 0 3.000,00 3.000,00

93-EYD-2023 ***9687**
DOLORES REYES EXPOSITO 
FERNANDEZ

01/03/2014 0 3.000,00 3.000,00

210-EYD-2023 ***7239** JAVIER REBOSO PADRON 05/03/2014 0 3.000,00 3.000,00

297-EYD-2023 ***7637** JUAN CELESTINO GASPAR SANCHEZ 06/06/2014 0 3.000,00 3.000,00

301-EYD-2023 ***3106** YOLANDA CASAÑAS FAAS 02/10/2014 0 3.000,00 3.000,00

05-EYD-2023 ***7706** CRISTINA ARMAS VENTURA 01/11/2014 0 3.000,00 3.000,00

24-EYD-2023 ***2879** MARIA YANET ARMAS PADRON 19/01/2015 0 3.000,00 3.000,00

266-EYD-2023 ***7390** MARIA YOANA PADRÓN ARMAS 04/03/2015 0 3.000,00 3.000,00

176-EYD-2023 ***3184** TANIA GOMEZ ROMERO 13/03/2015 0 3.000,00 3.000,00

148-EYD-2023 ***9164** RITA MERCEDES SANTANA ALEMAN 01/04/2015 2 5.000,00 5.000,00

35-EYD-2023 ***1039**
YASIBIT ALEXANDRA SAN MIGUEL 
PESCOSO

10/04/2015 1 5.000,00 5.000,00

95-EYD-2023 ***3105** TANIA AVILA BRITO 18/04/2015 1 5.000,00 5.000,00

209-EYD-2023 ***2808** ALEJANDRO RODRÍGUEZ MACHIN 01/06/2015 0 3.000,00 3.000,00

61-EYD-2023 E76678150 CB SYR ASESORES IRON 01/08/2015 1 5.000,00 5.000,00

109-EYD-2023 ***0887** NOEL TOLEDO RIBERA 03/08/2015 0 3.000,00 3.000,00

90-EYD-2023 ***1870** JESUS BARRANCO REYES 12/08/2015 0 3.000,00 3.000,00

295-EYD-2023 ***2836** SAMARA LOZANO DE SOSA GONZALEZ 01/09/2015 1 5.000,00 5.000,00

246-EYD-2023 ***3860** MARLON RAMON VILLAMIZAR LARA 10/09/2015 2 5.000,00 5.000,00

66-EYD-2023 ***2967** JOSE ANTONIO BENÍTEZ GONZALEZ 01/11/2015 0 3.000,00 3.000,00

86-EYD-2023 ***1732** ZEBENZUY LIMA LOPEZ 01/12/2015 0 3.000,00 3.000,00

159-EYD-2023 ***3996** ALIX OMAIRA ARELLANO ARELLANO 11/01/2016 1 5.000,00 5.000,00

228-EYD-2023 ****4216* KARSTEN DIRK MOHR 11/01/2016 0 3.000,00 3.000,00

03-EYD-2023 ***3062** ALFONSO ACOSTA FERNANDEZ 03/02/2016 0 3.000,00 3.000,00

36-EYD-2023 ***2990** SONIA YURENA MARTINEZ SUAREZ 01/03/2016 1 5.000,00 5.000,00
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81-EYD-2023 ***0626**
DOMINGO JAVIER CABRERA 
RODRIGUEZ

01/03/2016 2 5.000,00 5.000,00

260-EYD-2023 ***7289**
ANTONIO MIGUEL RODRIGUEZ 
HERNANDEZ

05/04/2016 0 3.000,00 3.000,00

184-EYD-2023 B38659165 ITELSAT TECNISUR, SL 05/05/2016 16 12.000,00 12.000,00

97-EYD-2023 ***3153** DAVID SANCHEZ QUINTERO 20/05/2016 5 7.000,00 7.000,00

237-EYD-2023 B76709963 GRUPO LOGISTICA JINAMA SL 01/08/2016 7 9.000,00 9.000,00

227-EYD-2023 ****8526* CHRISTINA ERIKA TEUTHORN-MOHR 03/08/2016 0 3.000,00 3.000,00

164-EYD-2023 ***3081** ELISA GONZALEZ FLEITAS 27/09/2016 0 3.000,00 3.000,00

268-EYD-2023 ***3163** VANESA ARMAS PEREZ 01/11/2016 1 5.000,00 5.000,00

281-EYD-2023 B76720457
EL CRES DYS 2016, SOCIEDAD 
LIMITADA DE FORMA SUCESIVA

22/11/2016 0 3.000,00 3.000,00

92-EYD-2023 ***7238** JOSE ALVARO QUINTERO PADRON 02/01/2017 0 3.000,00 3.000,00

01-EYD-2023 ***2907** CRISTINA MORALES CLAVIJO 01/02/2017 2 5.000,00 5.000,00

51-EYD-2023 ***7732** ELSA MARIA GARCÍA MENDEZ 01/02/2017 0 3.000,00 3.000,00

196-EYD-2023 ****3855* STEPHANE NESTOR OTVAS 01/02/2017 0 3.000,00 3.000,00

53-EYD-2023 B76728336 SUMINISTROS FEGAL SL 04/04/2017 0 3.000,00 3.000,00

54-EYD-2023 B76737683 CHARMALEON IDEAS SL 16/06/2017 0 3.000,00 3.000,00

55-EYD-2023 B76740554 HORNO Y DULCERIA TORRES, SL 15/07/2017 3 5.000,00 5.000,00

204-EYD-2023 ***3024**
JORGE ALBERTO HERNANDEZ 
NAVARRO

21/07/2017 1 5.000,00 5.000,00

17-EYD-2023 ***4558** CARMEN ROSA ARMAS RODRIGUEZ 01/09/2017 0 3.000,00 3.000,00

167-EYD-2023 ***3107** JONAY CEJAS SANCHEZ 01/09/2017 1 5.000,00 5.000,00

18-EYD-2023 ***2976** JUAN LUIS BARRERA PEREZ 11/09/2017 0 3.000,00 3.000,00

26-EYD-2023 ***2081** JAIRO JESUS MARTÍN LORENZO 26/09/2017 0 3.000,00 3.000,00

220-EYD-2023 ***6557** NESTOR ALONSO RODRIGUEZ 17/11/2017 0 3.000,00 3.000,00

288-EYD-2023 B76753961 GRUPO EMPRESARIAL ISSERO SL 08/12/2017 1 5.000,00 5.000,00

57-EYD-2023 ***3022** JAVIER AVILA BRITO 11/12/2017 0 3.000,00 3.000,00

151-EYD-2023 B76560291
RECAMBIOS Y TALLER DE MECANICA 
ARFECAR SL

28/02/2018 5 7.000,00 7.000,00

234-EYD-2023 ***9913** MARIA DELIA TOLEDO PADRON 01/03/2018 0 3.000,00 3.000,00

190-EYD-2023 ***1089** ANTONIO JOSE CLAVIJO JIMENDEZ 14/05/2018 0 1.569,80 1.569,80

299-EYD-2023 ***0123** JULIO JAVIER FEBLES PADRON 01/08/2018 0 3.000,00 3.000,00

40-EYD-2023 ***1021** JULIA YAILET MARTINEZ MARTINEZ 10/08/2018 1 5.000,00 5.000,00

13-EYD-2023 ***3656** ISABEL MARIA BARRERA TORRES 01/10/2018 0 3.000,00 3.000,00

175-EYD-2023 ***1588** CARLOS GUSTAVO DIAZ VEGA 01/10/2018 1 5.000,00 5.000,00

310-EYD-2023 ***2936** HERIKA GONZALEZ GONZALEZ 01/10/2018 0 3.000,00 3.000,00

21-EYD-2023 ***2930** RAYCO NAVARRO RODRIGUEZ 02/01/2019 1 5.000,00 5.000,00

113-EYD-2023 ***3897** FRANCISCO JAVIER CRUZ ARVELO 04/01/2019 1 5.000,00 5.000,00
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137-EYD-2023 ***2935** SARA PEREZ SABINA 15/01/2019 1 5.000,00 5.000,00

77-EYD-2023 B76785542 LITTLE CABO COLOURS, S.L. 01/02/2019 2 5.000,00 5.000,00

101-EYD-2023 ***3065** ALEJANDRO CASAÑAS HERNANDEZ 04/02/2019 1 5.000,00 5.000,00

33-EYD-2023 ***1018**
CARMEN CECILIA UZCATEGUI 
CARDENAS

08/03/2019 1 5.000,00 5.000,00

231-EYD-2023 ***0970** JOSE ROBERTO PADRÓN CASTAÑEDA 14/03/2019 0 3.000,00 3.000,00

300-EYD-2023 ***3426** RENAN EDUARDO ANDRÉS MORALES 20/03/2019 0 3.000,00 3.000,00

96-EYD-2023 ***9901** BERNARDINA EXPOSITO FERNANDEZ 11/04/2019 1 5.000,00 5.000,00

111-EYD-2023 B76793132 ERICKA EMPRENDE SL 16/04/2019 4 7.000,00 7.000,00

59-EYD-2023 B76794684 GAROE TRADERS SL 23/04/2019 8 9.000,00 9.000,00

41-EYD-2023 ****6249* THOMAS LIEDL 03/05/2019 1 5.000,00 5.000,00

64-EYD-2023 J76798677 REPROCARADAM SOCIEDAD CIVIL 24/05/2019 0 3.000,00 3.000,00

275-EYD-2023 ***8670** ADAL TOLEDO PEREZ 01/06/2019 0 3.000,00 3.000,00

74-EYD-2023 ***7306** ALEJANDRO PADRON CASAÑAS 02/06/2019 0 3.000,00 3.000,00

23-EYD-2023 ****6954* MICHAEL DAVID SHENTON 04/06/2019 0 3.000,00 3.000,00

62-EYD-2023 B76797588
SOLUCIONES METALICAS EL HIERRO 
SL

21/06/2019 7 9.000,00 9.000,00

202-EYD-2023 ***4189** TERESA DE JESUS GARCÍA TORTOZA 21/06/2019 2 5.000,00 5.000,00

270-EYD-2023 ***2917** CAROLINA PADRON GARCIA 02/09/2019 0 3.000,00 3.000,00

103-EYD-2023 ***2880** MONICA BENÍTEZ GUADARRAMA 01/10/2019 1 5.000,00 5.000,00

25-EYD-2023 ****6250* HEIDRUN LIEDL GEB EGL 04/10/2019 0 3.000,00 3.000,00

235-EYD-2023 ****1976* ENRICA BAUDINO 11/11/2019 0 3.000,00 3.000,00

320-EYD-2023 ****3637* KONRAD THOMAS BÜTTNER 15/11/2019 0 3.000,00 3.000,00

280-EYD-2023 ***3777**
ANDRES EDUARDO NAVARRO 
RODRIGUEZ

04/12/2019 0 3.000,00 3.000,00

133-EYD-2023 ***2906** MARIA DEL CARMEN MACHIN ALAMO 18/12/2019 1 5.000,00 5.000,00

171-EYD-2023 ***6111** REBECA APOLONIO ACOSTA 28/01/2020 1 5.000,00 5.000,00

106-EYD-2023 ***3995** OMAIRA SANTIAGO QUINTERO 01/02/2020 0 3.000,00 3.000,00

34-EYD-2023 ***4380** MONTSERRAT PÉREZ SANCHEZ 24/02/2020 1 5.000,00 5.000,00

140-EYD-2023 ***7331** BRUNO DANIEL ESTEVEZ MENDEZ 05/03/2020 0 3.000,00 3.000,00

52-EYD-2023 B76825496 INVERSIONES LOPEZ AGUILAR, S.L. 19/06/2020 1 5.000,00 5.000,00

91-EYD-2023 ***2982** MIGUEL ALBERTO PADRON LEON 23/06/2020 0 3.000,00 3.000,00

22-EYD-2023 ***3093** PATRICIA CLAVIJO GUTIERREZ 01/07/2020 0 3.000,00 3.000,00

276-EYD-2023 ***9320** CRISTINA FERRO FERNANDEZ 16/07/2020 0 3.000,00 3.000,00

75-EYD-2023 ***3204** BORJA PEREZ ARMAS 18/08/2020 1 5.000,00 5.000,00

45-EYD-2023 ***1003** OSMER ENRIQUE ROMERO BLANCO 02/10/2020 0 3.000,00 3.000,00

04-EYD-2023 ***3062** CHRIS ACOSTA FERNANDEZ 16/10/2020 0 3.000,00 3.000,00
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267-EYD-2023 ****3498* MINELLY INDIRA DAZA FREITEZ 20/10/2020 0 3.000,00 3.000,00

319-EYD-2023 ***7511** HECTOR CABRERA FLEITAS 19/11/2020 2 5.000,00 5.000,00

136-EYD-2023 ***3463** CARLA BRITO FERNANDEZ 04/01/2021 0 3.000,00 3.000,00

126-EYD-2023 ***3014** CRISTINA PADRÓN DOMINGUEZ 07/01/2021 0 3.000,00 3.000,00

127-EYD-2023 B38618328
ASESORIA GESTORIA ABEL 
FERNANDEZ, SL

08/01/2021 2 5.000,00 5.000,00

238-EYD-2023 ****4056* JULIO ALEJANDRO ARIZCORRETA 15/01/2021 0 3.000,00 3.000,00

112-EYD-2023 ***4748** LUZMELIA PÉREZ VERA 25/01/2021 0 3.000,00 3.000,00

292-EYD-2023 ***3754** ARIANNA FEBLES GARCÍA 08/02/2021 0 3.000,00 3.000,00

289-EYD-2023 ***3678** JUAN CARLOS FERRE ORTIZ 12/02/2021 0 2.426,44 2.426,44

211-EYD-2023 ***1042** REBECA RODRIGUEZ NUÑEZ 02/03/2021 0 3.000,00 3.000,00

48-EYD-2023 ***5091** CARLOS JOSE GROSS ZAMORA 18/03/2021 0 3.000,00 3.000,00

161-EYD-2023 ***2628** AINHOA PASCUAL LAGUARDIA 01/05/2021 1 5.000,00 5.000,00

179-EYD-2023 ***4857** GIAN CARLOS OLIVERI FEBLES 08/06/2021 0 3.000,00 3.000,00

229-EYD-2023 ****4029*
EYLIMAR ALEXANDRA LEDEZMA 
MARTINEZ

20/06/2021 0 3.000,00 3.000,00

10-EYD-2023 ****4295* MELHANIE ROSSI PIÑA DAZA 23/06/2021 0 3.000,00 3.000,00

58-EYD-2023 B06779045 INVERSIONES CASTA, S.L. 24/06/2021 4 7.000,00 7.000,00

147-EYD-2023 ****8474* GUSTAVO LOPEZ JAIMES 02/07/2021 0 3.000,00 3.000,00

09-EYD-2023 ***2446**
CARMEN NIEVES FERNANDEZ 
SANCHEZ

02/08/2021 0 3.000,00 3.000,00

250-EYD-2023 B76642214 IMPERMEABILIZACIONES AIDAN, SL. 05/08/2021 0 3.000,00 3.000,00

42-EYD-2023 ***6904**
HORTENSIA CAROLINA URDANETA 
SEQUERA

01/09/2021 0 3.000,00 3.000,00

264-EYD-2023 ****1454* JOSE GREGORIO FALCÓN TINEO 07/10/2021 0 1.174,40 1.174,40

125-EYD-2023 ***7527** JUAN JESUS REBOSO PADRON 11/10/2021 1 5.000,00 5.000,00

11-EYD-2023 ***3409**
KEVIN ALEXANDER GUTÍERREZ 
LOPEZ

15/10/2021 0 3.000,00 3.000,00

207-EYD-2023 ***3025** SABRINA PADRON RODRIGUEZ 25/10/2021 0 3.000,00 3.000,00

317-EYD-2023 ***4202** SIGFRIDO QUINTERO BARRUETA 02/11/2021 0 3.000,00 3.000,00

12-EYD-2023 ****5680* ORIALIS GIL HERNANDEZ 01/12/2021 0 3.000,00 3.000,00

155-EYD-2023 ***5501** ANA CRISTINA HERNANDEZ BRITO 20/01/2022 1 5.000,00 5.000,00

293-EYD-2023 ***3777** OLEGARIO BARBUZANO GOMEZ 22/01/2022 0 2.767,35 2.767,35

306-EYD-2023 ****5242* JOSE LUIS DÍAZ RIVERO 04/02/2022 0 1.733,82 1.733,82

279-EYD-2023 ***3561** HERMELINA RODRÍGUEZ BADILLO 02/03/2022 0 1.572,00 1.572,00

70-EYD-2023 B09628389 DSDIVERS MADRID SL 11/03/2022 0 3.000,00 3.000,00

119-EYD-2023 ***3940** PAULA SIMÓN ALVAREZ 17/03/2022 0 3.000,00 3.000,00

205-EYD-2023 ***3668** YARITZA QUINTERO MEJIAS 18/03/2022 0 2.875,48 2.875,48

120-EYD-2023 ***4749** PEDRO LUIS PEREZ CABRERA 05/04/2022 4 7.000,00 7.000,00
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14-EYD-2023 ****6063*
WILLIAN RAFAEL GUTIERREZ 
SUAREZ

14/04/2022 0 3.000,00 3.000,00

15-EYD-2023 ***9598**
JESUS BIENVENIDO ROYO 
HERNANDEZ

01/05/2022 0 3.000,00 3.000,00

233-EYD-2023 ****4145* MOISES DAVID ESCOLCHE 18/05/2022 0 3.000,00 3.000,00

47-EYD-2023 ***4023** GABRIEL ALVAREZ YANES 20/05/2022 0 3.000,00 3.000,00

105-EYD-2023 ***4871** IVAN DARIO DOU RODRIGUEZ 25/05/2022 1 5.000,00 5.000,00

30-EYD-2023 ****6243* KATYA VIRGINIA DI MATTEO 13/06/2022 0 3.000,00 3.000,00

243-EYD-2023 ***5522** GRACILIANO ABREU GUTIERREZ 13/06/2022 1 5.000,00 5.000,00

60-EYD-2023 ****7881* ARNALDOS GUZMAN ZUNÍN PEREYRA 12/07/2022 0 3.000,00 3.000,00

63-EYD-2023 ***3753**
GABRIELLA GERARDINE RIVAS 
VELARDE

01/09/2022 0 3.000,00 3.000,00

37-EYD-2023 ***9662** ALEJANDRO LIZANA FERRO 02/09/2022 0 3.000,00 3.000,00

73-EYD-2023 ****0610* ELIZABETH RAMIREZ VILLAMIZAR 14/09/2022 0 3.000,00 3.000,00

322-EYD-2023 ***3876** JISHAR QUINTERO ESPINOSA 01/10/2022 0 3.000,00 3.000,00

110-EYD-2023 ***4917** ANABELL FEBLES GUTIERREZ 14/10/2022 0 1.805,14 1.805,14

149-EYD-2023 ****4002* MARY LENA PESCOZO ZAVALA 20/10/2022 0 3.000,00 3.000,00

46-EYD-2023 ***3477** TINISARA ACOSTA ARTEAGA 21/10/2022 0 3.000,00 3.000,00

208-EYD-2023 B76788041 OBRAS CIVILES ALDRI SL 25/11/2022 3 5.000,00 5.000,00

256-EYD-2023 ***7579** JULITSE PASTORA PEREZ CASTAÑEDA 01/12/2022 0 3.000,00 3.000,00

146-EYD-2023 ***0212** LUIS ESTEBAN CRUZ PEREZ 01/01/2023 0 3.000,00 3.000,00

240-EYD-2023 ***1008** CLARA ROSA DUQUE SANCHEZ 06/01/2023 0 1.360,67 1.360,67

221-EYD-2023 ***7390** VICTOR MANUEL ALONSO ARZOLA 18/01/2023 0 3.000,00 3.000,00

185-EYD-2023 ***2897** YUSLEY TERESA RODRIGUEZ MOLINA 25/01/2023 0 3.000,00 3.000,00

79-EYD-2023 ****2381* FRANCI JUDITH GONZALEZ AGUILAR 01/02/2023 0 3.000,00 3.000,00

199-EYD-2023 ***4229** GREGORIO PIO DELGADO GONZALEZ 01/02/2023 0 3.000,00 3.000,00

217-EYD-2023 ***1022** GAUDY LISSE TRIANA QUINTERO 14/02/2023 0 3.000,00 3.000,00

98-EYD-2023 ***3885**
BLANCA MARIA RODRIGUEZ 
DELGADO

06/03/2023 0 3.000,00 3.000,00

139-EYD-2023 ***6392** MARIO JAVIER PÉREZ ZAMORA 10/03/2023 0 3.000,00 3.000,00

236-EYD-2023 ****6978* JOANNA RUDNIK 22/03/2023 0 2.768,77 2.768,77

165-EYD-2023 ***1935** ALBA MARTIN PEREZ 01/04/2023 0 3.000,00 3.000,00

307-EYD-2023 ***6492** IRIS DE LA ROSA DIAZ 03/04/2023 0 634,25 634,25

255-EYD-2023 ***0285** ROSA MARIA ESPINOSA PADRON 03/05/2023 0 3.000,00 3.000,00

223-EYD-2023 ****6216* ONDREJ PROCHAZKA 09/05/2023 0 1.850,76 1.850,76

188-EYD-2023 ***0658** ARTIMES GARCÍA PARRA 10/05/2023 0 3.000,00 3.000,00

239-EYD-2023 ****8217* KARINA LA REGINA PIÑANGO 17/05/2023 2 5.000,00 5.000,00

261-EYD-2023 ***3314** BEGOÑA ZAMORA FEBLES 05/06/2023 0 3.000,00 3.000,00
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43-EYD-2023 ****6043* GELMER JAVIER FINOL ADAMES 12/06/2023 0 3.000,00 3.000,00

49-EYD-2023 ***4189** GABRIEL PADRÓN FRONTADO 17/06/2023 1 5.000,00 5.000,00

87-EYD-2023 ***3141** CAROLINA GONZÁLEZ QUINTERO 03/07/2023 0 3.000,00 3.000,00

284-EYD-2023 ***3034** OSCAR JESUS CASAÑAS PEREZ 14/07/2023 0 330,55 330,55

152-EYD-2023 ***7362** ANA MARIA GONZALEZ FEBLES 01/09/2023 0 3.000,00 3.000,00

31-EYD-2023 ***3172** ARNOLD FLEITAS MENDOZA 20/02/2020 1 5.000,00 5.000,00

TOTAL CONCEDIDO.  . 949.869,43 €

ANEXO III SOLICITUDES DESISTIDAS
CONVOCATORIA SUBVENCIONES PARA LA MEJORA, MODERNIZACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA DE LAS PEQUEÑAS EMPRESAS 
EN LA ISLA DE EL HIERRO 2023 – I  

N.º EXPEDIENTE
NIF / NIE / 

CIF
SOLICITANTE OBSERVACIONES

99-EYD-2023 ***6312** ANA ISABEL BRITO BRITO Presenta solicitud de desistimiento.

177-EYD-2023 B38943676 CLACAR AUTOMOCIÓN, S.L. Presenta solicitud de desistimiento.

189-EYD-2023 B76789692 CRUZ ALTA RENTING SL Presenta solicitud de desistimiento.

192-EYD-2023 B38949913 HIERRO SUR ASESORIA INTEGRAL, S.L. Presenta solicitud de desistimiento.

ANEXO IV SOLICITUDES DESESTIMADAS
CONVOCATORIA SUBVENCIONES PARA LA MEJORA, MODERNIZACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA DE LAS PEQUEÑAS EMPRESAS 
EN LA ISLA DE EL HIERRO 2023 – I 

N.º 
EXPEDIENTE

NIF / NIE / 
CIF

SOLICITANTE OBSERVACIONES

128-EYD-2023 ***7746** NURIA FLORES TORRES

El  solicitante  no  cumple  los  requisitos  de  la  base  TERCERA 
“Tener establecido  su  domicilio  social  y  fiscal  en la  isla  de  El 
Hierro,  y  presten  servicios  o  realicen  actividad  en  centros  de 
trabajo radicados en la isla” 

166-EYD-2023 ***4819** OCTAVIO BARRERA FUENTES

El  solicitante   no  cumple  los  requisitos  de  la  base  TERCERA 
“Tener establecido  su  domicilio  social  y  fiscal  en la  isla  de  El 
Hierro,  y  presten  servicios  o  realicen  actividad  en  centros  de 
trabajo radicados en la isla”

203-EYD-2023 ***4167** ROSA MARIA PADRON PEREZ

El solicitante incurre con los requisitos  de exclusión de la base 
TERCERA “Las  actividades  pertenecientes  a los  apartados  de 
hospedaje y restauración del epígrafe 6 del IAE”. Y según la vida 
laboral aportada la actividad reflejada no es subvencionable.

242-EYD-2023 ****1143*
YOHANNY  PASTORA 
MENDOZA MENDOZA

El solicitante incurre con los requisitos  de exclusión de la base 
TERCERA “Las  actividades  pertenecientes  a los  apartados  de 
hospedaje y restauración del epígrafe 6 del IAE”. Y según la vida 
laboral aportada la actividad reflejada no es subvencionable.

274-EYD-2023 ***0223**
PETRA  ISABEL  QUINTERO 
LEON

El  solicitante  incurre  con los  requisitos  de  exclusión de  la  base 
TERCERA  “Las  actividades  pertenecientes  a  los  apartados  de 
hospedaje y restauración del epígrafe 6 del IAE”.

285-EYD-2023 E76639731
CDAD.  DE  BIENES  MAXIMO  Y 
JUANA MARIA

El  solicitante  incurre  con los  requisitos  de  exclusión de  la  base 
TERCERA  “Las  actividades  pertenecientes  a  los  apartados  de 
hospedaje y restauración del epígrafe 6 del IAE”.

Cabildo Insular de El Hierro Pág.16 de 16

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
JP

LY
AG

56
C

LD
AG

FN
C

XH
LY

ED
KC

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lh

ie
rro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
6 

de
 1

6 


		esPublico Gestiona - Cabildo Insular de El Hierro
	2024-06-09T10:39:21+0200
	Valverde
	ALPIDIO VALENTIN ARMAS GONZALEZ - 43602936L (FIRMA)
	Lo acepto




